
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата города Кентау Туркестанской области от 31 июля 2025 года № 
328
      В соответствии со  и  "Земельного кодекса Республики Казахстан", статьей 18 69

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьи 37
самоуправлении в Республике Казахстан", заключения Кентауской городской 
земельной комиссии от 10 июня 2025 года №7 и утвержденных землеустроительных 
проектов по формированию земельных участков, акимат города Кентау 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Кентау жылу" 
публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет на земельный участок общей 
площадью 81,6 га (816 000 кв.м) без изъятия у правообладателей и землепользователей,
указанных в приложении к настоящему постановлению, для строительства блочного 
газорегуляторного пункта (ГРПБ) и вспомогательного газопровода от границы города 
Кентау до границы газотурбинной электростанции (ГТЭС) города Кентау.
      2. В процессе использования земельного участка получить согласие от 
собственников и землепользователей.
      3. Товариществу с ограниченной ответственностью "Кентау Жылу" после 
завершения строительных работ в течении одного месяца восстановить поврежденную 
землю и обеспечить выполнение работ с соблюдением требовании по охране 
окружающей среды.
      4. Государственному учреждению "Кентауский городской отдел земельных 
отношении" акимата города Кентау в порядке, установленным законодательством 
Республики Казахстан, обеспечить:
      2.1 в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего решения, направить
копии в электронном виде на казахском и на русском языках в филиал 
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства Юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и внесения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      2.2 размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Кентау после его официального опубликования.
      5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Кентау Кокенову Н.



      6. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Тасов Ж.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


